АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 21 »   декабря       2018 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                  №  1484

	О ликвидации муниципального унитарного
предприятия «Рембыттехника»

В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета МР «Печора» от 29.11.2018 № 6-30/324, статьей 6 Положения об управлении муниципальной собственностью муниципального района «Печора», утвержденного решением Совета МР «Печора»  от 11.02.2014 № 5-23/332, статьей 4 Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального образования муниципального района «Печора», утвержденного решением Совета МР «Печора»  от 28.09.2018 № 6-29/310,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Рембыттехника» (далее – МУП «Рембыттехника»).
2. Создать ликвидационную комиссию МУП «Рембыттехника» и утвердить ее состав:
председатель ликвидационной комиссии:

Слынько Ю.А. - директор МУП «Рембыттехника»;
члены ликвидационной комиссии:
Игнатенко Ю.Н. - главный бухгалтер МУП «Рембыттехника»;

Канева М.С. – заместитель заведующего отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»;
Ануфриева Г.Г. – ведущий экономист отдела экономики и инвестиций МР «Печора»;
Зырянова Н.М.- главный специалист отдела правовой работы.

2.1. Утвердить план – график («дорожная карта») по ликвидации МУП «Рембыттехника» согласно приложению.

3. Ликвидационной комиссии:

3.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме ИФНС России по городу Печора о ликвидации МУП «Рембыттехника».

3.2. Опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о ликвидации МУП «Рембыттехника» и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.

3.3. Установить срок для предъявления требований кредиторами МУП «Рембыттехника» - 2 месяца со дня публикации данных о ликвидации МУП «Рембыттехника» в соответствии с пунктом 3.2 настоящего постановления.

3.4. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации МУП «Рембыттехника».

3.5. После окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который должен содержать сведения о составе имущества МУП «Рембыттехника», перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией, и представить на утверждение в администрацию муниципального района «Печора».
3.6. Выплаты денежных сумм кредиторам МУП «Рембыттехника» производить в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения.

3.7. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить на утверждение в администрацию муниципального района «Печора».
4. Директору МУП «Рембыттехника» Слынько Ю.А.:

4.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить ГУ РК «Центр занятости населения города Печоры» о ликвидации МУП «Рембыттехника» и расторжении трудовых договоров с работниками.

4.2. В установленном законом порядке персонально и под роспись уведомить о ликвидации МУП «Рембыттехника» работников учреждения.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

И.о. главы муниципального района-

руководителя администрации                                                                     С.П. Кислицын
Приложение
к постановлению администрации МР «Печора»

от 21 декабря 2018 г. № 1484

План-график («дорожная карта»)

по ликвидации муниципального унитарного предприятия

 «Рембыттехника»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Подготовка проекта решения Совета МР «Печора» о согласовании решения о ликвидации  муниципального унитарного предприятия

«Рембыттехника»  (далее – МУП «Рембыттехника»)
	декабрь 2018 г.
	Администрация МР «Печора»

	2.
	Предварительная инвентаризация
	декабрь 2018г.- январь 2019г
	Директор МУП «Рембыттехника»

	3.
	Постановление «О ликвидации

МУП « Рембыттехника»)
	декабрь  2018г
	Администрация МР «Печора»

	4.
	Утверждение состава ликвидационной комиссии
	декабрь  2018 г.
	Администрация МР «Печора»

	5.
	Уведомление ИФНС

о  ликвидации МУП «Рембыттехника»
	декабрь 2018 г.-январь 2019 г.
(в течение

трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации)
	Директор МУП «Рембыттехника»

	6.
	Публикация в журнале «Вестник государственной регистрации»
	декабрь  2018 г.-январь 2019 г.
	Директор МУП «Рембыттехника»

	7.
	Уведомление работников

о прекращении трудового договора в связи  ликвидацией МУП « Рембыттехника»
	за два месяца до увольнения
	Директор МУП «Рембыттехника»

	8.
	Уведомление ГУ РК «Центр занятости населения города Печоры» об увольнении работников в связи  ликвидацией МУП « Директор МУП «Рембыттехника»
	в течение трех рабочих дней

со дня принятия постановления

«О ликвидации

МУП «Издательство  «Печорское время»
	Директор МУП «Рембыттехника»

	9.
	Выявление кредиторов и письменное уведомление их

о ликвидации МУП «Рембыттехника».

Принятие мер к взысканию дебиторской задолженности.
	В течение двух месяцев после публикации

в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Директор МУП «Рембыттехника»

	10.
	Инвентаризация
	январь  2018 г.
	Директор МУП «Рембыттехника»

	11.
	Составление промежуточного ликвидационный баланс
	февраль-март 2019 г.

(после окончания срока для предъявления требований кредиторами)
	Председатель ликвидационной комиссии МУП «Рембыттехника»

	12.
	Уведомление ИФНС о составлении промежуточного баланса
	февраль-март 2019 (после составления промежуточного ликвидационного баланса)
	Председатель ликвидационной комиссии МУП «Рембыттехника»

	13.
	Представление сведений в ПФР
	в течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не позднее дня представления

в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, документов для государственной регистрации при ликвидации юридического лица
	Председатель ликвидационной комиссии МУП «Рембыттехника»

	14.
	Составление ликвидационного баланса
	После завершения расчетов с кредиторами
	Председатель ликвидационной комиссии МУП «Рембыттехника»

	15.
	Предоставление в ИФНС необходимого перечня документов (заявление об исключении  с государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией; ликвидационный баланс; документ об уплате  государственной пошлины; документ, подтверждающий представление в ПФР сведений о взносах на обязательное социальное страхование работников)
	После составления ликвидационного баланса
	Председатель ликвидационной комиссии МУП «Рембыттехника»

	16.
	Организация упорядочения архивных документов и сдача их в муниципальный архив
	После составления ликвидационного баланса
	Председатель ликвидационной комиссии МУП «Рембыттехника»

	17.
	Передача имущества в казну МО МР «Печора»
	После завершения процедуры ликвидации
	Председатель ликвидационной комиссии МУП «Рембыттехника» КУМС МР «Печора»